
 

Den Fede Drue – vinbaren med et af Danmarks største vinkort ligger i Aarhus. Den
ligger mere præcist på toppen af Nicolinehus med en helt fantastisk udsigt. Vin- og
cocktailbaren ligger på 11. etage i Nicolinehus.

Den Fede Drue er et must at besøge, hvis du går op i vin. De har et vinkort med
over 4.000 vine, og det er ubetinget blandt Danmarks største, hvis ikke det er det
største vinkort i landet.

Udover vinene så er vinbaren en sand fornøjelse at besøge. Den skiller sig ud på
flere områder.

Der er 48 siddepladser indendøre og 45 personer på de store udendørs terrasse.

Hvad er der på vinkortet?

Når man har over 4.000 vine at vælge imellem, kan man let miste overblikket.
Derfor har vinbaren deres vinkælder online, så vi alle kan se de vine, de har eller
dem, som man kan købe. Det giver rigtig god mening og ud over det, så er det også
sjovt at se, hvilke vine de har.

Vinkortet er godt struktureret, og man kan relativt nemt finde en kategori eller
prisklasse, man søger vin i. Noget af det, som også kendetegner vinbaren, er, at de
har rigtig mange vine med alder. 

Cocktailbar

Nu er det ikke kun vin, det handler om hos Den Fede Drue, som er både en vin- og
cocktailbar. Her er også cocktails – både de klassiske og de mere moderne.

Bartenderne er gode til deres job, og de gør virkelig noget ud af at lave cocktails,
som skiller sig ud fra mængden. 

Hvordan er stemningen her?

Nicolinehus er en arkitektonisk perle. Den ligger på kanten af den gamle
lystbådehavn med udsigt over Aarhus, men også med udsigt ud over bugten.

Udsigten er en oplevelse i sig selv, og med en skandinavisk cool indretning og et
vinkort af de helt store, kan man ikke ønske sig meget mere.

Betjeningen kan deres kram. Sommelieren og de andre tjenere kan deres vin-abc.
De har en utrolig stor viden om vin, og er ret gode til at guide dig. De er af den



lyttende og underspillet type, og gode til at komme med forslag. Og ofte har de
foreslået vine, vi aldrig selv havde drømt om at spørge ind til og ikke mindst købe.

Prisniveau

Som et af de ganske få steder i Aarhus er Den Fede Drue umulig at placere
prismæssigt. Deres vine går fra omkring 400 kroner flasken op til flere tusinde
kroner.

Men generelt er prisen på ingen måde ublu, og vinene er prissat med fornuft. Det
ses tydeligt, at flere af vinene koster tæt på det, man som privatperson kan købe
dem til på nettet. 

Lidt at spise

Den Fede Drue ligger i forbindelse med Restaurant Tiende og etagen over. Der er
en trappe mellem dem, så man kan gå frem og tilbage.

Nu er det ikke mad, man typisk går efter, hvis man er på Den Fede Drue. Men man
kan få forskellige snacks, men ikke decideret mad, der serveres.

Parkering

Du kan parkere nederst i Nicolinehus, dog mod betaling. Men her kan du tage
elevatoren direkte op på Restaurant Tiende og Den Fede Drue. 

Der er også en del andre parkeringsmuligheder på Aarhus Ø, blandt andet
kommunens parkeringspladser med 3-timers gratis parkering. Dog er der rift om
dem.


